ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту бюджета Сортавальского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

 	Публичные слушания назначены по инициативе главы Сортавальского городского поселения Постановлением от 19.11.2018 года № 42-П «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Сортавальского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». Официальная публикация Постановления в газете «Вести Приладожья»  от 22.11.2018 г. № 46 (287) с одновременной публикацией проекта решения «О бюджете Сортавальского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Сортавальское городское поселение».
Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Сортавальского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» - администрация Сортавальского поселения.
В публичных слушаниях принимали участие: глава  Сортавальского городского поселения Крупин С.В., первый заместитель главы администрации Вельев Д.Л., заместитель главы администрации по экономике и финансам Копа С.Ю., члены рабочей группы по проведению публичных слушаний, руководители муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Сортавальского городского поселения, жители города Сортавала.
 Количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 25 человека.
В установленный Постановлением главы Сортавальского городского поселения от 19.11.2018г. № 42-П период предложений и замечаний от жителей города по проекту бюджета Сортавальского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (в том числе в электронном виде) не поступало.
Вопрос, выносимый на обсуждение - рассмотрение проекта бюджета Сортавальского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов: основные характеристики бюджета Сортавальского городского поселения, доходы, расходы, дефицит бюджета, основные направления расходов.
Докладчик: Заместитель главы администрации по экономике и финансам Копа С.Ю.
Принятие проекта бюджета Сортавальского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов осуществлялось путем открытого голосования.
           В голосовании приняли участие 25 человека, из них «ЗА»- 25 человека, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.
           Решение принято простым большинством голосов участников публичных слушаний.
           На основании вышеизложенного, Участники публичных слушаний, заслушав и обсудив сообщение докладчика,  РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Решения о бюджете Сортавальского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
2. [bookmark: _GoBack]Направить настоящее заключение в Совет Сортавальского городского поселения для принятия решения.
3.  Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Вести Приладожья» и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения.

Председатель комиссии                                                                       С.В.Крупин